
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.343 

Aprova nomes para compor a 
Comissão de Ética da UFOP. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 248a  reunião ordinária, realizada em 27 de fevereiro deste 
ano, no uso de suas atribuições legais, considerando - 

o disposto no artigo 4 0  e artigo 15 da Resolução CUNI n° 
1.038; 

a documentação constante do processo UFOP n° 7.226/2009, 

RESOLVE: 

Aprovar os nomes dos servidores Maria Sílvia Carvalho 
Barbosa, Isabel Cristina da Silva e Bruno Almeida Guimarães, como 
titulares, Olímpio José Pimenta Neto, Ida Berenice Heuser do Prado e 
Maria Alzira Diniz Almeida, como suplentes, para constituir a Comissão de 
Ética da Universidade Federal de Ouro Preto, que deverá ser nomeada por 
Portaria do Reitor, conforme dispõe a Resolução acima citada. 

Ouro Preto, em 27 de fevereiro de 2012. 

n 
Pr . João Luiz Martins 

r )Q EM 
	

Presidente 

13 13 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop.br  - email: soc© reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax. (Oxx31 )3559-1 228 


